
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ 

СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

«03» июня 2024 года          № 58 
с. Угут 

 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов сельского поселения Угут  

от 25.12.2023 № 23 «Об утверждении положения о порядке  

приватизации муниципального имущества,  

находящегося в собственности муниципального  

образования сельское поселение Угут» 

 

В соответствии с Федерального закона от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  

Совет депутатов сельского поселения Угут решил: 

1. Внести в приложение решения Совета депутатов сельского поселения Угут 

от 25.12.2023 № 23 «Об утверждении положения о порядке приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования сельское поселение Угут» следующие изменения: 

1.1. Статью 9 главы 9 изложить в следующей редакции: 

«9. С даты и со времени начала приема заявок на участие в продаже по 

минимально допустимой цене на электронной площадке, на которой проводится 

такая продажа, должны быть указаны: 

1) наименование государственного или муниципального имущества и иные 

позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота); 

2) минимальная цена; 

3) последнее предложение о цене государственного или муниципального 

имущества и время его поступления в режиме реального времени.»; 

1.2. Наименование приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации продажи муниципального имущества муниципального 

образования сельское поселение Угут по минимально допустимой цене»; 

1.3. В абзаце 1 статьи 1 главы 1 приложения 2 слова «без объявления цены» 

заменить словами «по минимально допустимой цене (далее-продажа по минимально 

допустимой цене»; 

1.4. Абзац 2 статьи 1 главы 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 



«При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена 

государственного или муниципального имущества устанавливается в размере 5 

процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном 

сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не 

установлено настоящим Федеральным законом.»; 

1.5. Статью 1 главы 1 приложения 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Если цена первоначального предложения, указанная в информационном 

сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 

миллионов рублей, минимальная цена государственного или муниципального 

имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 

10 процентов от такой цены первоначального предложения.». 
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления сельского поселения Угут. 

 

 

Глава сельского поселения Угут      Е.В. Титоренко 

 

 

 

 

 


